
Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Bohuslavice 68, 78972, IČ: 70987335 

Organizační řád školy – Školní řád – Dodatek č.1 

 

 

1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, 

 příspěvková organizace 
se sídlem   

Bohuslavice 68, 78972 Dubicko 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  2.  ŠKOLNÍ ŘÁD – DODATEK Č. 1 

Č.j.:       Spisový znak     Skartační znak ZSBOH          /2017       1.1.5.       A10 

Vypracoval: Mgr. Helena Krumpová, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Helena Krumpová, ředitel školy  

Pedagogická rada projednala dne 31. 08. 2017 

Školská rada projednala dne: 05. 09. 2017 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01 .09. 2016 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 09. 2016 
 

 

Obecná ustanovení 

 
1.  Školní řád je vydáván ředitelkou školy jako statutárním orgánem školy v souladu s § 30 zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
2. Školní řád je platný pro součást základní škola organizace Základní škola a Mateřská škola 
Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace. Ustanovení školního řádu platí i při účasti na akcích 
organizovaných školou mimo areál školy. 
3. Zřízení a provoz uvedeného druhu školy zařízení podléhá platným předpisům, zejména zákonu č.561/2004 Sb., 
(školský zákon) a vyhlášce č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, včetně jejích novel. 

 
Doplnění textu:  

ŠKOLNÍ ŘÁD obsahuje tato ustanovení: 
 

1. Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech vzájemných 
    vztahů se všemi zaměstnanci školy 
    Práva a povinnosti pedagogických pracovníků 
2. Provoz a vnitřní režim školy 
3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 
    patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí 
4. Podmínky zacházení s majetkem školy  
5. Závěrečná ustanovení 
6. Přílohy: 
    1. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
    2. Pravidla pro udělování jednotlivých forem výchovných opatření 
    3. Postup školy při výskytu podezřelé látky a při podezření na užití omamné látky žákem 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Bohuslavice 68, 78972, IČ: 70987335 

Organizační řád školy – Školní řád – Dodatek č.1 

 

 

2 

 

Doplnění textu:  

 
v bodě 1. 
 
PRÁVA A POVINNOSTI  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ ( § 22a a § 22b školského zákona) 

 

Práva pedagogických pracovníků 
 
Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo 
a) na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na ochranu před 
fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků, studentů nebo zákonných zástupců 
dětí a žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracovníkem ve škole, 
b) aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy, 
c) na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli vzdělávání 
při přímé vyučovací, výchovné, speciálně-pedagogické a pedagogicko-psychologické činnosti, 
d) volit a být voleni do školské rady, 
e) na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 
 
Povinnosti pedagogických pracovníků  
 
Pedagogický pracovník je povinen 
a) vykonávat pedagogickou činnost v souladu se zásadami a cíli vzdělávání, 
b) chránit a respektovat práva dítěte, žáka nebo studenta, 
c) chránit bezpečí a zdraví dítěte, žáka a studenta a předcházet všem formám rizikového chování ve 
školách a školských zařízeních, 
d) svým přístupem k výchově a vzdělávání vytvářet pozitivní a bezpečné klima ve školním prostředí a 
podporovat jeho rozvoj, 
e) zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím osobní údaje, informace o zdravotním stavu dětí, 
žáků a studentů a výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního 
poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku, 
f) poskytovat dítěti, žáku, studentovi nebo zákonnému zástupci nezletilého dítěte nebo žáka informace 
spojené s výchovou a vzděláváním. 
 
 
Doplnění textu:  
 

Příloha č.1 

 
6.1.  PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
 

15. Výchovná opatření  
 
1)    Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská opatření. Kázeňským 
opatřením je podmíněné vyloučení žáka  ze školy nebo školského zařízení, vyloučení žáka  ze školy nebo 
školského zařízení, a další kázeňská opatření, která nemají právní důsledky pro žáka. Pochvaly, jiná 
ocenění a další kázeňská opatření může udělit či uložit ředitel školy nebo školského zařízení nebo třídní 
učitel. Ministerstvo stanoví prováděcím právním předpisem druhy dalších kázeňských opatření a 
podmínky pro udělování a ukládání těchto dalších kázeňských opatření a pochval nebo jiných ocenění. 
2)      Ředitel školy nebo školského zařízení může v případě závažného zaviněného porušení povinností 
stanovených tímto zákonem nebo školním nebo vnitřním řádem rozhodnout o podmíněném 
vyloučení nebo o vyloučení žáka ze školy nebo školského zařízení. 



Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Bohuslavice 68, 78972, IČ: 70987335 

Organizační řád školy – Školní řád – Dodatek č.1 

 

 

3 

 

          V případě zvláště závažného zaviněného porušení povinností stanovených tímto zákonem ředitel 
rozhodne vždy o vyloučení žáka   ze školy nebo školského zařízení.  
          V rozhodnutí o podmíněném vyloučení stanoví ředitel školy nebo školského zařízení zkušební 
lhůtu, a to nejdéle na dobu jednoho roku. Dopustí-li se žák  v průběhu zkušební lhůty dalšího 
zaviněného porušení povinností stanovených tímto zákonem nebo školním nebo vnitřním řádem, může 
ředitel školy nebo školského zařízení rozhodnout o jeho vyloučení. Žáka lze podmíněně vyloučit nebo 
vyloučit ze školy pouze v případě, že splnil povinnou školní docházku.  
3)   Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka nebo studenta vůči zaměstnancům 
školy nebo školského zařízení nebo vůči ostatním žákům nebo studentům se považují za zvláště závažné 
se vždy považují za závažné zaviněné porušení povinností stanovených tímto zákonem.  
4)      O podmíněném vyloučení nebo o vyloučení žáka či studenta rozhodne ředitel školy nebo 
školského zařízení do dvou měsíců ode dne, kdy se o provinění žáka nebo studenta dozvěděl, nejpozději 
však do jednoho roku ode dne, kdy se žák nebo student provinění dopustil, s výjimkou případu, kdy 
provinění je klasifikováno jako trestný čin podle zvláštního právního předpisu (Zákon č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů). O svém rozhodnutí informuje ředitel pedagogickou radu. 
Žák nebo student přestává být žákem nebo studentem školy nebo školského zařízení dnem následujícím 
po dni nabytí právní moci rozhodnutí o vyloučení, nestanoví-li toto rozhodnutí den pozdější. 
5)   Dopustí-li se žák nebo student jednání podle odstavce 3, oznámí ředitel školy nebo školského 
zařízení tuto skutečnost orgánu sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu 
zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se o tom dozvěděl. 
 
 ZÁVĚREČNÁ   USTANOVENÍ 
 
1.   Kontrolou provádění ustanovení této směrnice sleduje ředitel školy - Mgr. Helena Krumpová 
2.   O nedodržení řádu provede písemné záznamy 
3.   Podle § 30 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitel školy tento řád následujícím 
      způsobem: vyvěšením v šatně školy, na nástěnce u ředitelny školy a na www.zs.bohuslavice.cz 
4.   Zaměstnanci školy s tímto řádem byli seznámeni na pedagogické poradě a na provozní poradě dne 31. 8. 2017 
5.   Školská rada schválila školní řád 5. 9. 2017 
6.   Žáci školy byli s tímto řádem seznámeni třídními učiteli vždy na začátku školního roku, seznámení je  
      zaznamenáno v třídních knihách 
7.  Zákonní zástupci žáků byli informováni o vydání školního řádu a seznámeni s jeho obsahem zápisem v žákovské 
     knížce a na třídních schůzkách, řád je pro ně zpřístupněn na nástěnce v šatně školy a na internetových  
     stránkách školy 

 

 

 
V Bohuslavicích  dne 20. 08. 2017                                                      Mgr. Helena Krumpová 

                                                                                                                      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


